
Protokół Nr 18/16 

z posiedzenia Komisji Budżetu 

odbytego w dniu 30 maja 2016 r. 
 

Kolejne posiedzenie Komisji Budżetu otworzył Pan Sławomir Stępnik – 

Przewodniczący tejże komisji. Powitał członków komisji i zaproszonych gości. 

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

proponowany porządek obrad: 

 

1. Analiza wydatków oświatowych przyjętych na 2016 r.  

2. Zapoznanie się z działalnością wybranej jednostki organizacyjnej w gminie – 

Zespołu Szkół w Chociwiu.  

3. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie przez wszystkich członków komisji. 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu 

z poprzedniego posiedzenia. Do przedstawionego protokołu z poprzedniego posiedzenia nie 

wnoszono uwag i został on przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 1 

Realizując pierwszy punkt przyjętego porządku obrad głos zabrała Pani Edyta Bulniak – Bąk, 

która przedstawiła plany finansowe szkół na 2016 r.: 

- Szkoła w Ochlach zaplanowała budżet na kwotę 938.197 zł, a przyznana subwencja 

oświatowa wynosi 480.088,65 zł, natomiast wykonanie na dzień 30 kwietnia wyniosło 

416.225,65 zł, 

- szkoła w Chociwiu zaplanowała budżet na kwotę 1.839.277 zł, a subwencja z budżetu 

państwa przyznana tej placówce wynosi 1.091.451,70 zł, natomiast wykonanie budżetu za 

I kwartał 2016 r. wyniosło 723.688 zł, czyli 39%, 

- szkoła w Widawie swój budżet zaplanowała na kwotę 3.709.152 zł, przyznana subwencja 

wyniosła 3.381.427,8 zł, a wydatki za I kwartał 2016 r. wyniosły 1.229.795 zł. 

Kolejno głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który poinformował, 

że przyłączenie szkoły w Ochlach – jako filii do Zespołu Szkół w Chociwiu przyniesie nawet 

200 tys. zł oszczędności. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt oznajmił, że trwają prace 

związane z przygotowaniem przetargu na dowóz dzieci do szkół, dodał, że na tym etapie prac 

przygotowawczych rodzice mogą zgłaszać swoje sugestie związane z ustaleniem 

przystanków. 
 

Ad. 2 

W tym punkcie obrad głos zabrała Pani Jadwiga Kaczmarek – dyrektor Zespołu Szkół 

w Chociwiu, która przedstawiła zestawienie budżetowe jednostki za 2015 r.: 

wynagrodzenia z pochodnymi – ok. 1.444 tys. zł, opał – zakupiono ok. 26 tys. l za kwotę ok. 

71 tys. zł, koszt zakupu energii – ok. 9 tys. zł, koszt zakupu wody – ok. 800 zł, koszt odbioru 

ścieków – ok. 7 tys. zł, koszt odbioru odpadów komunalnych – ok. 3500 zł, koszty z tytułu 

BHP – 6570 zł, koszty wymaganych przeglądów – 6200 zł, odpis świadczeń socjalnych – ok. 

70 tys. zł, koszty usług telefonicznych – 3248 zł, usługi pozostałe – 10 tys. zł, koszy delegacji 

służbowych, zakupu materiałów biurowych, środków czystości i artykułów spożywczych – 

ok. 110 tys. zł. 

W tym miejscu głos zabrał radny Sławomir Stępnik – Przewodniczący komisji, który zapytał, 

czy na art. spożywcze było przeprowadzone „zapytanie o cenę”. 



Pani Kaczmarek odpowiedziała twierdząco i oznajmiła, że zakupy realizowane są zgodnie 

z wybraną ofertą przetargową. 

W toku dalszej wypowiedzi Pani dyrektor oznajmiła, że szkoła otrzymała subwencję 

w wysokości 1.141.447,62 zł, a wykonanie budżetu za 2015 r. wyniosło 1.741.451,20 zł, tzn., 

że działalność szkoły musiała być wsparta środkami z budżetu gminy w wysokości 35%. 

Kolejno głos zabrał radny Stępnik – Przewodniczący komisji, który nawiązując 

do wypowiedzi Pani Kaczmarek pytał, czy zbiorniki na olej napędowy mają przepływomierz. 

Pani Kaczmarek oznajmiła, że nie ma żadnego urządzenia wskazującego zużycie oleju, oceny 

zużycia dokonuje się na podstawie widocznego ubytku w zbiornikach. W tym miejscu Pani 

dyrektor  oznajmiła, że przez 4 miesiące 2016 r. zakupiono oleju na kwotę 17,5 tys. zł.  

W toku dalszego wystąpienia Pani dyrektor przedstawiła protokół przeglądu budynków i hali, 

który wskazuje potrzebę naprawy gzymsu, wykonania odwodnienia budynku szkoły, naprawy 

obróbek blacharskich, naprawy stolarki okiennej – wymiana bądź malowanie, ocieplenia 

ścian zewnętrznych budynku. 

Poza tym wskazano potrzebę naprawy ścian kontenera – zaplecza hali od strony wschodniej, 

gdyż istnieje widoczny zaciek spowodowany nadmierną wilgocią.  

Następnie Pani Kaczmarek poinformowała, że wskazano również potrzebę wymiany 

wodomierza, w tym miejscu Pani dyrektor oznajmiła, że ta kwestia została przekazana Pani 

Olczak – Kierownikowi GZUK.  

Podsumowując powyższe Pani Kaczmarek poinformowała radnych, że na wymagane 

protokołem prace nie są zaplanowane żadne środki finansowe.  

Kolejno głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który potwierdził potrzebę 

remontu elewacji szkoły w Chociwiu oraz odwodnienia fundamentów, jednak dodał, że wiąże 

się to działanie ze znacznym wydatkiem wynoszącym ok. 100 tys. zł, a takiego 

zabezpieczenia budżet gminy nie przewiduje. Poza tym Pan Wójt oznajmił, że w przyszłym 

roku kończy się zgoda na użytkowanie hali przy szkole w Chociwiu, dodał, że obiekt do tej 

pory nie został odebrany przez Nadzór Budowlany, a zimą hala nie jest użytkowana, a musi 

być ogrzewana, aby rozpuścić zalegający śnieg. 

W tym miejscu głos zabrał radny Janiak, który pytał, czy nie można by było przebudować 

hali w taki sposób, aby była bardziej funkcjonalna i dostępna dla młodzieży. 

Pan Wójt odpowiadając na powyższe oznajmił, że jedynym rozwiązaniem w obecnej sytuacji 

jest budowa nowej hali, ale przecież takich założeń w budżecie gminy na razie nie ma.  

Poza tym Pan Wójt odniósł się do wcześniejszej wypowiedzi Pani dyrektor dot. odnowy 

elewacji budynku szkoły i stwierdził, że odnawiając elewację należałoby pomyśleć 

o wymianie starych, drewnianych okien. 

 

Ad. 3 

W sprawach bieżących i różnych Pan Wójt poinformował, że została wynajęta kruszarka do 

rozdrobnienia zgromadzonego gruzu, który będzie wykorzystany do utwardzenia dróg 

polnych.  

Odpowiadając na zapytania radnych dot. kosztów wynajmu kruszarki Pan Wójt oznajmił, że 

skruszenie 1 m
3
 gruzu kosztuje 17 zł.  

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Budżetu – Pan Sławomir Stępnik zamknął 

obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna       Przewodniczący 

Komisji Budżetu 

           Sławomir Stępnik 


